
UCHWAŁA NR XXIV/160/25 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie powierzenia Miastu i Gminie prowadzenia zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami 
powiatowymi 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1684) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 889) 
Rada Powiatu Krotoszyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Powiat Krotoszyński powierza prowadzenie zadania publicznego z zakresu zarządzania powiatowymi 
drogami publicznymi nr 5208P, 5232P, 5240P na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn w zakresie pełnienia funkcji 
inwestora, na podstawie art. 20 pkt 3 ustawy o drogach publicznych przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. 
Budowa, przebudowa i rozbudowa sieci wodociagowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej na ulicach 
Langiewicza, Rawickiej i Zacisze w Krotoszynie” dla dróg na odcinkach objętych tą inwestycją. 

§ 2. Powierzenie zadania nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Zarządem Powiatu 
Krotoszyńskiego a Burmistrzem Krotoszyna, regulującego szczegółowy zakres powierzonego zadania 
i wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D135E9A-448B-4D10-AC3E-EFF03B930C5B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zarządzanie drogami 
publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego 
w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zawarcie porozumienia wymaga, zgodnie z art. 12 pkt 8a 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, podjęcia przez Radę Powiatu Krotoszyńskiego 
uchwały w sprawie powierzenia jednostce lokalnego samorządu terytorialnego prowadzenia zadań 
publicznych związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi. 

Porozumienie zawarte będzie pomiędzy Powiatem Krotoszyńskim, reprezentowanym przez Zarząd 
Powiatu z Miastem i Gminą Krotoszyn, reprezentowanym przez Panią Burmistrz Krotoszyna Natalię 
Robakowską, a dotyczyć będzie zadania: „Budowa, przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej na ulicach Langiewicza, Rawickiej i Zacisze w Krotoszynie”. 

Porozumienie określać będzie obowiązki stron, termin, sposób oraz tryb kontroli wykonywanego 
zadania. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli na zawarcie porozumienia pomiędzy samorządami i realizację 
zadania, które przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury drogowej oraz bezpieczeństwa 
ruchu drogowego.  
 

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

  

mgr Paweł Radojewski 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D135E9A-448B-4D10-AC3E-EFF03B930C5B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/160/25 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


